
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

16. 2. 2015  40 

Věc: 

Ústecký krajský plán vyrovnávání  příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 

2015 - 2018 

Důvod předložení: 

Schválení Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

na období 2015 – 2018 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na  rozpočet kraje.   

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 

vedoucí odboru SV  

 

 Mgr. Martin Klika, 

člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO  

 
 

usnesení číslo:   85/73R/2015    

dne:  

28. 1. 2015 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

29. 1. 2015 
   

Přílohy: 

1. Ústecký krajský plán vyrovnávání  příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na 

období 2015 - 2018 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e   

         Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na 

   období 2015 – 2018 

B) u k l á d á  

           Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění schváleného 

Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na 

období 2015 – 2018 

           Termín: 28. 2. 2015 

 



 

Důvodová zpráva: 

Schválení Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením na období 2015 - 2018  

Plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením je koncepční dokument 

vycházející z Úmluvy o právech osob se zdravotním postižením, ratifikované Českou republikou 

v roce 2009 a z Národního plánu vytváření rovných příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením na období 2010 - 2014, který schválila vláda České republiky v roce 2010. Finální 

podobu Národního plánu na období 2015 – 2020 nyní dokončuje pracovní skupina Vládního 

výboru pro zdravotně postižené občany.   

V rámci České republiky se začaly tvořit krajské plány vyrovnávání příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením (dále jen KPVP) v letech 2003 – 2004. V této době rovněž Ústecký kraj 

ve spolupráci s Ústeckou krajskou radou osob se zdravotním postižením zpracoval návrh plánu, 

ke schválení do orgánů kraje se však již nedostal. V současné době KPVP nepřipravuje pouze 

Karlovarský kraj, ostatní kraje již takovýto plán buď schválily, nebo je v přípravné fázi. 

Potřeba vzniku ústeckého plánu byla v loňském roce iniciována na Poradním orgánu hejtmana 

Ústeckého kraje pro seniory a zdravotně postižené (dále jen POHÚK) předsedou Ústecké krajské 

rady osob se zdravotním postižením (dále jen ÚKR ZP). Vzhledem k tomu, že je třeba v kraji  

řešit komplexně a systémově problematiku životních podmínek a kvality života občanů se 

zdravotním postižením, bylo na jednání POHÚK v červnu 2014 navrženo zpracovat návrh KPVP, 

a to ve spolupráci  ÚKR ZP a odboru sociálních věcí. Návrh plánu byl zpracován, byly v něm 

formulovány cíle a opatření v jednotlivých oblastech a v srpnu 2014 byl materiál rozeslán 

k připomínkování zainteresovaným odborům kraje. Došlé připomínky byly do plánu zapracovány 

a materiál byl předložen k dalšímu projednání na POHÚK v září 2014. Následně předseda ÚKR 

ZP předložil návrh plánu k připomínkování dalším organizacím sdružujícím osoby se zdravotním 

postižením. Na jednání POHÚK dne 8. 12. 2014 byla projednána poslední verze plánu. Většinu 

navržených cílů a opatření lze realizovat bez navýšení rozpočtu kraje, některá opatření si vyžádají 

menší finanční náklady, v celkové částce maximálně 200 000,- Kč za rok. Monitorovat  

a kontrolovat plnění plánu bude Poradní orgán hejtmana Ústeckého kraje pro seniory a zdravotně 

postižené. Zajištění komunikace mezi jednotlivými odbory, orgány kraje a Ústeckou krajskou 

radou osob se zdravotním postižením bude v gesci a pravomoci odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje.  

Poradní orgán hejtmana Ústeckého kraje pro seniory a zdravotně postižené doporučil předložit 

zpracovaný Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na 

období 2015 – 2018  ke schválení v Radě a Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Materiál byl projednán 28. ledna 2015 Radou Ústeckého kraje a ta jej doporučila zastupitelstvu ke 

schválení. 

 


